REGULAMENTO DO CONCURSO CULTURAL "JUNTAS NO CORRE DO ITA"

1. DO CONCURSO

- 1.1. O Concurso Cultural "Juntas no Corre" é promovido pelo Shopping Metrô Itaquera e tem caráter exclusivamente cultural, não estando vinculado a qualquer modalidade de sorte ou pagamento pelos participantes, conforme disposto no artigo 30 do Decreto-Lei nº 70.951/72.
- 1.2. O concurso tem como objetivo incentivar a prática esportiva e reconhecer a determinação das participantes nos treinos, premiando as melhores participações com ingressos para a Corrida da Mulher Maravilha, em 16 de março.

2. PERÍODO DE PARTICIPAÇÃO

- 2.1. O concurso será válido de 8 a 12 de março de 2024, considerando o horário de Brasília.
- 2.2. O resultado será divulgado em 12 de março de 2024, após as 18h, por meio dos stories no perfil oficial do @shoppingmetroitaquera no Instagram.
- 2.3. A cortesia deve ser utilizada até 13 de março de 2024, às 15h, mediante cadastro prévio no site https://www.yescom.com.br/corridamulhermaravilha/2025/sp/index.asp, utilizando um código que será enviado aos ganhadores.
- 2.4. A retirada dos kits da corrida será realizada nos dias 14 e 15 de março de 2024, no estacionamento G2 do Shopping Metrô Itaquera.

3. COMO PARTICIPAR

- 3.1. Para participar, os interessados devem:
- Poste uma foto no seu feed do Instagram mostrando seu momento praticando uma atividade física.
- Na legenda, responda: "O que te motiva a continuar no corre?"
- Siga e marque o perfil @shoppingmetroitaquera e use a hashtag #JuntasNoCorreDoITA.
- Seu perfil deve estar público até o fim do concurso.
 - 3.2. Será aceita apenas uma participação por pessoa. Caso um participante poste mais de uma foto, será considerada a primeira publicação válida.
 - 3.3. Serão desclassificadas participações que contenham:

Imagens ou textos com conteúdos impróprios, ofensivos, discriminatórios ou que violem qualquer direito de terceiros.

Uso de bots, perfis falsos ou qualquer tentativa de manipulação do concurso.

4. CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO

4.1. As cinco melhores participações serão escolhidas por uma comissão julgadora do Shopping Metrô Itaquera, com base nos seguintes critérios:

Criatividade da imagem (representação da força feminina praticando atividade física).

Originalidade da resposta na legenda (inspiração e conexão com o tema).

Engajamento natural (não determinante, mas pode ser considerado em caso de empate).

4.2. A decisão da comissão julgadora é soberana e inquestionável.

5. PRÊMIO

- 5.1. Os cinco vencedores receberão 1 cortesia individual para a Corrida da Mulher Maravilha, a ser realizada em São Paulo.
- 5.2. A cortesia será concedida por meio de um código exclusivo, que deverá ser utilizado até o dia 13 de março de 2024, às 15h, no cadastro realizado no site https://www.yescom.com.br/corridamulhermaravilha/2025/sp/index.asp
- 5.3. O prêmio é pessoal e intransferível, não podendo ser trocado por dinheiro ou qualquer outro item.
- 5.4. A retirada dos kits da corrida deverá ser feita nos dias 14 e 15 de março de 2024, no estacionamento G2 do Shopping Metrô Itaquera.

6. DISPOSIÇÕES GERAIS

- 6.1. Ao participar do concurso, os participantes autorizam o Shopping Metrô Itaquera a utilizar suas imagens e respostas para divulgação do concurso e de futuras campanhas, sem ônus ou necessidade de autorização adicional.
- 6.2. O Shopping Metrô Itaquera se reserva o direito de desclassificar qualquer participante que não cumpra os requisitos deste regulamento.
- 6.3. O Instagram não é responsável ou patrocinador deste concurso.
- 6.4. Dúvidas e informações podem ser solicitadas pelo perfil oficial @shoppingmetroitaquera.